Publicado no mural do bloco IV em 26/08/2019
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

              EDITAL N.º 219/2019-PRAE/UFRR-
           AUXÍLIO EMERGENCIAL/2019

1

EDITAL Nº 219/2019-PRAE/UFRR - AUXÍLIO EMERGENCIAL /2019

Altera o item 14. Dos Recursos do Edital

n° 51/20149-PRAE/UFRR - Auxílio

Emergencial / 2019.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de

Roraima – PRAE/UFRR, no uso de suas atribuições legais, fundamentado pelo

Decreto n°. 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa Nacional

de Assistência Estudantil – PNAES, pela Resolução n.º 022/2012-UFRR/CUNI, que

dispõe sobre o Programa PROAUXÍLIOS, e pela Portaria n° 39/2015-PRAE/UFRR e

Portaria n° 02/2017- PRAE/UFRR, a qual estabelece cria e regulamenta o

funcionamento do Programa de Auxílio Emergencial da PRAE/UFRR, torna público

a alteração do item 14. Dos Recursos do Edital n° 51/20149-PRAE/UFRR, de

17/05/2019 - Auxílio Emergencial / 2019.

1. Alteração – Item 14 - DOS RECURSOS

Onde se lê:

14. DOS RECURSOS

14.2. O recurso (anexo III) deverá ser entregue fisicamente a CAPER, sala 401, bloco IV, no

horário das 08h30min às 11h30min e das 14h30min às 17h30min indicando o nº do Edital no

assunto;

Leia- se:

14. DOS RECURSOS

14.2.  O recurso deverá ser entregue fisicamente a Divisão de Acompanhamento Social e
Psicopedagógico - DASP, prédio anexo ao bloco IV, antiga Editora, no horário das
7h00min às 19h00min indicando o nº do Edital no assunto;

Boa Vista/RR, 26 de agosto de 2019.

Prof. Dr. Vladimir de Souza

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

Portaria n.º 130/2016-GR, de 09/03/2016

PRAE/UFRR